Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0137/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO CB PM LUIZ HENRIQUE MUNIZ

GONÇALVEZ, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

O Vereador Subscrito, com assento na bancada da solidariedade desta Casa de

Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, requer, seja

consignada "Moção de Aplausos" ao  Ilustríssimo CB PM LUIZ HENRIQUE MUNIZ

GONÇALVEZ, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia -

RJ.

JUSTIFICATIVA

Concede Moção de Aplausos ao Ilustríssimo CB PM LUIZ HENRIQUE MUNIZ

GONÇALVEZ,  vem prestando relevantes serviços em nosso Município e região. A

Polícia Militar é um segmento importante na proteção da nossa sociedade, dando

exemplo de dignidade e cidadania, e a área de segurança é uma das mais exigidas pois

tem a incumbência de agir diretamente junto à sociedade, e o povo sente maior

tranquilidade quando constata que as ações neste sentido estão apresentando eficiência.

Profissionais como o CB PM LUIZ HENRIQUE MUNIZ GONÇALVES se

destacam pela vocação e esforço desenvolvendo um serviço em prol da segurança

pública, missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante Conhecedor dos

relevantes serviços prestados pelo homenageado, que é exemplo de dedicação,

dignidade e correção, com grande destaque em sua busca incessante de melhorias na

qualidade dos serviços públicos, é que faço questão de destacá -lo como um profissional

exemplar, característica imprescindível aqueles que trabalham em contato direto com o

público. Em reconhecimento à competência, dedicação, envolvimento e capacidade de

liderança deste nobre Policial Militar, tenho a grata satisfação de fazer esta homenagem

através desta Moção de Aplausos e Congratulações para expressar a gratidão.

Faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 23 de Outubro de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 23 de Outubro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo Página(s) 2 de 2